
Contacto

Teléfono 934859904
Correo Electrónico contractacio@liceubarcelona.cat

Dirección Postal

La Rambla, 59
(08002) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NETEJA 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Económica Financiera de la Fundació del Gran Teatre del Liceu
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.liceubarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de limpieza de los espacios y dependencias de la Fundació del
Gran Teatre del Liceu

Valor estimado del contrato 1.092.159,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 660.756,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 546.079,95 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Formalizado

Adjudicatario

TEMPO FACILITY SERVICES SLU

http://www.liceubarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OVvv3SnTnPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Fundació del Gran Teatre del Liceu

Dirección Postal

sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2018 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 4

NIF B66226234
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 513.315,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 621.111,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 452/18
Fecha de Formalización 13/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2018 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



La Rambla, 51-59
(08002) Barcelona España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : licitadores

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bossa d'hores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de implantación del modulo de limpieza del GMAO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

preu/hora per a l'atenció de sol·licituds i actes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta en horario fuera de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de implantación del GMAO i del contraol de calidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

plan de operaciones y de personal del servicio
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDiMxYMV%2F4amq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003238962 |  2018-381235 | Fri, 28 Sep 2018 12:42:18:512 CEST 7720592196312383427589629980597641767UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FDiMxYMV%2F4amq21uxhbaVQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


